2018 年（平成 30 年）10月 15 日

３年生の保護者のみなさまへ

                            福 山 市 立 城 東 中 学 校

校 長  羽 原 靖 明

社会見学について(ご案内)

保護者のみなさまには，日頃より城東中学校教育に，ご支援・ご協力をいただき誠にありがとう

ございます。

 さて，３年生の社会見学について，次のとおり実施しますのでお知らせします。

 つきましては，持参物など，ご協力くださいますようお願いします。

１．ねらい

 ① 瀬戸内海や大久野島の見学を通して，瀬戸内地域の自然・歴史について学ぶ。

 ② 団体行動を通して，集団のルールやマナーを守る姿勢を身に付ける。

２．日時・場所

１１月２日（金） ８：１0～１5：4０  ＊雨天決行

大久野島（竹原市忠海町大久野島）

３．日程

     (7:52)8:10(8:27) 東福山駅出発～個人で

9:10 尾道港駅前桟橋集合（点呼，健康観察、諸注意）

9:40 フェリー乗船・出発

11:10 大久野島着

11:20

12:40

ウオークラリー(島内一周)

昼食

13:10      大久野島桟橋集合

13:30

14:45

フェリー乗船・出発

尾道港駅前桟橋着・解散式・諸連絡・諸注意

     15:14  尾道駅出発～団体で

     15:40  東福山駅着・解散

４．服装及び持参物

 個人～体操服，補助バッグ，弁当，お茶，筆記用具，雨具，タオル，ゴミ袋，常備薬（酔い止めなど）

  班～腕時計１，自主見学コース表

※不要物・携帯電話(スマホ)・貴重品(財布等)は絶対持ってこさせないでください。